BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO DE SUMÉ

Instituido pela Lei
N.º 314, de 17.03.74

ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 17 de JUNHO de 2016 pág. 01

“Prestando Contas”

PORTARIA Nº 4.886.A/2016

RESOLVE

Nomear MESSIAS ALEXANDRE RAMOS DA SILVA, Mat. 2571,

para o cargo de Chefe do Serviço de Estatística e Informática Escolar, Símbolo

DAI-2, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé,

Estado da Paraíba.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO
Prefeito

      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,

inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º,

inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013 e considerando

a Lei nº 1.176 de 10 de dezembro de 2015,

PORTARIA Nº 4.886.B/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 669/

2004, Art. 2º, II, § 2º e pelo Art. 170 da LC 24/2013,

RESOLVE:

CONCEDER gratificação “GAE” de 100% (cem por cento) sobre

os vencimentos do servidor MESSIAS ALEXANDRE RAMOS DA SILVA,

Mat. 2571, Chefe da Seção de Estatística e Informática Escolar, Símbolo DAÍ-

2, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da

Paraíba.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA nº 4.887/2016

Sumé, 16 de junho de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se

combina com o art. 73, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica do Município, e

de acordo com o Item XV, subitem 3 do Edital do Concurso Público nº 01/

2013, resolve

PRORROGAR, nos termos do art. 37, inciso III, da

Constituição da República Federativa do Brasil, por dois (2) anos, e a

contar do dia 30 de junho de 2016 —, o prazo de validade do Concurso

Público aberto pelo Edital nº 01/2013.

     FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO
           PREFEITO DO MUNICÍPIO

       ANA PAULA GONÇALVES LEITE
                         Secretária da Administração

PORTARIA Nº 4.888/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 1.193/

2016,

RESOLVE:

Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde (biênio

2016/2017)  deste município com a seguinte composição:

I - SEGMENTO DE ENTIDADES E REPRESENTATIVAS DE
TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE

· Associação Municipal de Agentes Comunitários de Saúde de
Sumé (AMACSS)

Titular: Vilmar Bezerra da Silva
Suplente: Edmilson Cardoso da Silva

· Representante do Hospital e Maternidade Alice de Almeida

Titular: Jarleide Carneiro Vilar
Suplente: Rivelino Barbosa Xavier

ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 17 de JUNHO de 2016 pág. 02
· Representantes da Estratégia Saúde da Família

Titular: Adriana de Brito Nunes
Suplente: Larissa Nayane B. do Nascimento

II - SEGMENTO DE ENTIDADES E MOVIMENTOS SOCIAIS
(USUÁRIOS)

· Representantes das Associações dos Pescadores e
Aquicultores do Município de Sumé (APMS) e Associação
Comunitária de Laginha (ASCOL)

Titular: Cícero Pequeno da Silva - APMS
Suplente: Josefa Carmelita Soares do Nascimento - ASCOL

· Associação dos Docentes da Universidade Federal de
Campina Grande (ADUFCG)

Titular: Ranoel Jose de Sousa Gonçalves
Suplente: Wallace Gomes Ferreira de Souza

· Igreja Católica

Titular: Severina Bezerra Duarte
Suplente: Maria Socorro de Sousa

· Associação Comunitária de Bairro “Unidos Venceremos”
(ACBUV)

Titular:  Maria Edileide Batista Gomes
Suplente:  Inácia Ivoneide Araújo do Nascimento

· Associação de Proteção e Amparo a Velhice de Sumé

Titular: Jacquelline Vieira Santos de Oliveira
Suplente: Donzilia Martiniana da S. Neta

· Igreja Assembléia de Deus Madureira (ADECASS)

Titular: Washington Barbosa Cibalde
Suplente: Roberleide Alves dos Santos

III - SEGMENTO DE ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVIÇOS
DE SAÚDE

· Representante da Secretaria Municipal de Saúde (Gestão)

Titular: Juliana Feitosa da Silva
Suplente: Conceição Bárbara Barbosa Feitosa

· Consórcio Intermunicipal de Saúde do Cariri Ocidental
(CISCO)

Titular: Maria Ivanete Barros de Sousa Silva
Suplente: Viviane da Silva Brito

· Gestão

Titular: Ana Paula Simões Leite
Suplente: Cristiane Maria Araújo de Sousa Soares

FRANCISCO  DUARTE DA  SILVA NETO
Prefeito

PORTARIA Nº 3936/2011

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão vertical a SEBASTIANA

BEZERRA DE FARIAS, Mat. 223, Portaria nº 18471998, passando de

MAG.401.1.1 para MAG.401.4.1, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 19 de julho de 2011

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 4563/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a MARIA JOSÉ

RAFAEL ALVES, Mat. 642, Portaria nº 1863/1998, passando de MAG.401.4.1

para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 22 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

PORTARIA Nº 4564/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a MARIA DA GUIA

ARAÚJO DE SOUSA, Mat. 277, Portaria nº 1861/1998, passando de

MAG.401.4.1 para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 22 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

PORTARIA Nº 4565/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a SEBASTIANA

BEZERRA DE FARIAS, Mat. 223, Portaria nº 1847/1998, passando de

MAG.401.4.1 para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 22 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 17 de JUNHO de 2016 pág. 03

PORTARIA Nº 4566/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a TÂNIA  MARIA

MARQUES LEITE, Mat. 226, Portaria nº 1926/1998, passando de

MAG.401.4.1 para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 22 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

PORTARIA Nº 4567/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a IVANEIDE

SIMÕES DE SOUZA ARAÚJO, Mat. 172, Portaria nº 1896/1998, passando

de MAG.401.4.1 para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 22 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274

e-mail: pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br

EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SUMÉ

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO